17

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ЯҢА БОРЫНДЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

	Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,
www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
п.ж.-д.ст. Бурундуки
17.12.2020                                                                                                         № 17

Об установлении на территории Новобурундуковского
сельского поселения особого противопожарного режима и определения мест использования пиротехнических изделий

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, госудаоственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных мероприятий,  во исполнении постановлений Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 07.12.2020 года №685 «О мероприятиях по усилению пожарной безопасности на период особого противопожарного режима на территории Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» и  № 686 от 07.12.2020 «Об определении мест использования пиротехнических изделий», руководствуясь статьей 48 Устава Новобурундуковского  сельского поселения,  Исполнительный комитет Новобурундуковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 20 декабря 2020 года по 10 января 2021 года на территории Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима установить запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за исключением бенгальских огней, хлопушек) на территориях, расположенных в пределах 500 метров от границ ООО «Государев амбар», объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.
3. Определить в поселке железнодорожная станция Бурундуки местом использования пиротехнических изделий в период проведения новогодних мероприятий участок в 300 метрах от дома №31 по ул. Гагарина, обеспечить контроль за их использованием, в том числе за соблюдением положений Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время», и проинформировать об этом население;
В случае осложнения обстановки с пожарами установить запрет на применение пиротехнических изделий на территории Новобурундуковского сельского поселения;
Держать на контроле использование в качестве украшения уличных елок сертифицированных электрических гирлянд.
4. Организовать комплекс мероприятий по созданию условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе организовать ремонт неисправных водоисточников, оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды в зимнее время года, очистку подъездов к водоисточникам от снега.
5. Рекомендовать членам добровольной пожарной охраны осуществить комплекс мероприятий по организации круглосуточного дежурства с пожарной и приспособленной к пожаротушению техникой.
6. Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима.
7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения.
8. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новобурундуковского
сельского поселения						В.Г. Ранцев

[bookmark: _GoBack]Утверждено постановлением
Исполнительным комитетом Новобурундуковского
сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
от 17.12.2020 г. № 17

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима
1. ООО «Государев амбар».
2. Филиал «Ак барс» Буинского района.
3. Жилой фонд.
4. Объекты с массовым пребыванием людей:
- административное здание органа местного самоуправления, объекты культуры, образования, здравоохранения, магазины.